
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości: 

a) za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków - 
70 zł za 1 m3  

b) za transport nieczystości ciekłych – 6 zł/km przejazdu wozu asenizacyjnego od zamawiającego do punktu 
zrzutu ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej wykonaniem Komisji 
Budżetowo-Finansowej oraz Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/417/2023 Rady Gminy Czudec z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3080



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Są to maksymalne opłaty, jakie mogą pobierać 
przedsiębiorcy świadczący usługi w powyższym zakresie. 
Dyspozycja ust.4a art.6 ww. ustawy, zezwala na różnicowanie stawek ze względu na odległość od 
stacji zlewnej oraz właściwości nieczystości ciekłych. 

Dokonując obliczeń stawek, wzięto pod uwagę m.in. koszt przebytych kilometrów  w ramach jednego kursu, 
koszt paliwa, koszt eksploatacji sprzętu którym wykonywana jest usługa oraz koszt przyjęcia ścieków 
bytowych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do punktów zlewnych. Górne stawki opłat za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych, dostosować również należało do obowiązujących cen rynkowych. 

 
 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3080


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY CZUDEC z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-09T12:21:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




